Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

 Русская средняя общеобразовательная школа
имени Героя Советского Союза М.Н. Алексеева

                                                                Приказ                                 №    170- ОД
30.08.2023 г.

с. Русское

Об  условиях предоставления
горячего питания учащимся 1-4 классов
на январь-май 2023 года.

     В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273 –ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации» с изменениями и дополнениями, на основании распоряжения
Правительства Российской Федерации от 09.12.2022 №2072 –р «О направлении
бюджетных ассигнований в 2020 году». В соответствии с письмом министерства общего м
профессионального образования Ростовской области от 09.12.2022 №24/4.2-23256 о
бюджетных ассигнованиях на 2023-2025 годы в части расходов  на организацию
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в
муниципальных образовательных организациях. Методических рекомендаций МР 2.4.
0179-20 «Рекомендации по организации питания обучающихся общеобразовательных
организаций», в целях реализации мероприятий по организации бесплатного горячего
питания обучающихся 1-4 классов,

приказываю:

1. Организовать ежедневное бесплатное горячее питание обучающимся 1-4 классов
из расчета 75рублей 70 копеек в день на одного обучающегося.

2. Утвердить списки обучающихся 1-4 классов, получающих бесплатное горячее
питание в количестве 16 человек: 1-е классы- 2 человека, 2-е классы- 4 человека , 3-
е классы- 5 человек, 4-е классы-5 человека (приложение 1) с 01.09.2023года.

3. Утвердить график питания учащихся 1-4 классов (приложение 2)..
4. Классным руководителям 1-4 классов :

4.1.Проводить просветительскую работу с родителями и учащимися по пропаганде
здорового образа жизни и организации горячего питания учащихся;

4.2.Ежедневно вести контроль за получением питания учащимися 1-4 классов.
4.3.Обеспечить подготовку и ведение табеля посещения обучающихся 1-4 классов

– получателей бесплатного горячего питания.
5. Дежурному учителю поддерживать порядок в столовой во время приема пищи

учащимися.
6. Контроль за исполнение приказа оставляю за заместителем директора по ХР

Васильевой Е.Е..

Директор МБОУ Русской СОШ
им.М.Н.Алексеева                                                                      Г.В.Колинько

Приложение 1
К приказу  №8 -ОД от09.01.2023

№
п/п

Ф.И. Класс Основание

1 Ивакина Карина 1 Заявление родителей

2 Майко Андрей  1 Заявление родителей

3 Лаврова Анна  2 Заявление родителей

4 Козаченко Игорь  2 Заявление родителей

5 Волкова Кристина 2 Заявление родителей

6 Клопченко Владимир 2 Заявление родителей

7 Васильев Сергей 3 Заявление родителей

8 Середа Антон  3 Заявление родителей

9 Маслаков Артем  3 Заявление родителей

10 Аршинников Руслан 3 Заявление родителей

11 Шишмаков Кирилл 3 Заявление родителей

12 Середа Артем 4 Заявление родителей

13 Петров Иван  4 Заявление родителей

14 Тилищак Роман  4 Заявление родителей

15 Фролова Алина  4 Заявление родителей

16 Клопченко Олег 4 Заявление родителей

		2023-09-07T09:49:33+0300
	Колинько Г.В.